PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.02.2019

	№
	23

	пгт Санчурск

О внесении изменений в постановление администрации
Санчурского муниципального района Кировской области
от 25.01.2017 № 23
В соответствии со статьями 7, 43, 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации администрация Санчурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести и утвердить изменения в Положение о порядке и условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Санчурского района (далее - Положение) согласно приложению.

2.
Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
Глава
Санчурского района
А.Г. Попов
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Санчурского муниципального района
Кировской области
от  12.02.2019   № 23
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о порядке и условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Санчурского района
1. В пункте 1.3 Положения о порядке и условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Санчурского района слова «ежеквартальной» заменить на слова «ежемесячной».

2. Приложение № 1 к Положению о порядке и условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Санчурского района изложить в следующей редакции:

	Приложение № 1

к Положению о порядке и условиях оплаты труда руководителей муниципальных  унитарных предприятий  Санчурского района

ПОКАЗАТЕЛИ

для отнесения предприятий к группе по оплате труда
руководителей предприятий

Муниципальные унитарные предприятия распределяются по группам в зависимости от объёма выручки, полученной от продажи товаров, продукции, работ, услуг

	Группы предприятий
	Объём выручки, полученной от продажи товаров, продукции, работ, услуг  (без НДС)    (в млн. руб.)

	1
	свыше 25

	2
	от 18 до 25

	3
	от 12 до 18

	Вне группы
	менее 12

3. Приложение № 2 к Положению о порядке и условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Санчурского района изложить в следующей редакции:
	Приложение № 2

к Положению о порядке и условиях оплаты труда руководителей муниципальных  унитарных предприятий  Санчурского района

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ВЕЛИЧИНЫ КРАТНОСТИ
должностных окладов руководителей с учётом численности
работников и группы предприятия
	  Группы предприятий

	Списочная численность работников, чел.

	До 50
	51-100
	101-200
	201-500

	1
	2
	2,5
	3,0
	3,5

	2
	1,5
	2,0
	2,5
	3,0

	3
	1,2
	1,6
	2,0
	2,5

	вне группы
	1,0
	1,4
	1,8
	2,3

Примечания. 1. Коэффициент "k" определяется на пересечении строки, соответствующей группе по оплате труда руководителя, и столбца, в диапазон которого попадает списочная численность работников предприятия.

Настоящим приложением установлены предельные величины кратности к минимальной тарифной ставке (минимальному окладу (ставке)). Конкретная величина кратности устанавливается администрацией Санчурского района с учетом сложности управления предприятием, его технической оснащенности, объемов производства продукции и результатов финансово-хозяйственной деятельности, исходя из любого количества минимальных тарифных ставок (минимальных окладов (ставок)) в пределах, предусмотренных для данной группы предприятий по численности работников

___________
PAGE